
 

 

Determinazione del Direttore n. 105 del 25.08.2025 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E CONNESSO SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

PROGRAMMATA E STRAORDINARIA DI STRUMENTAZIONE MARCHIO HACH LANGE PRESSO GLI IMPIANTI DI 

ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.P.A. – CIG B7A968F68A 

 

Aggiudicazione di gara  

 

 
Premesso che: 
 

• ATS ha la necessità di affidare la fornitura e il servizio di manutenzione programmata e straordinaria di 
strumentazione a marchio Hach Lange S.r.l. presso i propri impianti; 

• Al fine di verificare l’esistenza sul mercato di eventuali operatori economici in grado di fornire prodotti e servizi uguali 
o equivalenti a quelli richiesti, in data 10.06.2025 è stato pubblicato sulla piattaforma di approvvigionamento digitale 
Viveracqua procurement, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023 (di seguito “Codice”), l’avviso esplorativo finalizzato 
alla verifica di unicità del fornitore per l’affidamento in oggetto ex art. 76 comma 2 lett. b d.lgs 36/2023; 

• Entro il termine di scadenza per la presentazione dell’istanza di manifestazione d’interesse fissata per il 24.06.2025 
ore 12.00 è pervenuta un’unica manifestazione di interesse da parte della ditta Hach Lange S.r.l. (PI-
CF11277000151) con sede legale in Lainate (MI) VIA G. Rossini 1/A; 

• con determinazione del direttore di Alto Trevigiano Servizi n. 096 del 15.07.2025 è stata indetta gara d’appalto 

mediante procedura negoziata con un unico operatore ai sensi dell’art.76 comma 2 lettera b D.lgs. n. 36/2023 col 

criterio del minor prezzo, gestita attraverso piattaforma telematica di negoziazione conforme alle disposizioni di cui 

all’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura e connesso servizio di manutenzione 

programmata e straordinaria di strumentazione marchio Hach Lange presso gli impianti di Alto Trevigiano Servizi 

s.p.a.; 

• l’importo complessivo stimato d’appalto è pari ad euro € 400.000,00 (IVA esclusa) riferito ad un periodo di 36 mesi; 

• il criterio di aggiudicazione è il minor prezzo, ai sensi dell'art. 108 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

• in data 16/07/2025 sono iniziate le operazioni di gara mediante pubblicazione del bando di gara e degli atti di gara 

nella piattaforma ViveracquaProcurement con le modalità prescritte dal D. Lgs. 36/2023 e s.m.i; 

• la gara è stata gestita con procedura telematica attraverso la piattaforma ViveracquaProcurement raggiungibile al 

link: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com/web/login.html - alla RDO con Codice “rfq 9016 – Fornitura e 

connesso servizio di manutenzione programmata e straordinaria di strumentazione marchio Hach Lange presso gli 

impianti di Alto Trevigiano Servizi s.p.a. - tender_ 7272; 

• L’unica ditta partecipante è risultata la ditta Hach Lange s.r.l che entro il termine indicato negli atti di gara per la 

scadenza dell’offerta (05/08/2025 ore 12.00) ha presentato offerta, risultando così la ditta aggiudicataria.  

 
Atteso che nei confronti della ditta Hach Lange srl sono state effettuate le verifiche sulla comprova dei requisiti di ordine 
speciale, come previsto dal Disciplinare di gara all’art. 7, ovvero: 
 

• Iscrizione nel Registro delle Imprese con attività pertinente all’oggetto dell’appalto; 

• Esecuzione negli ultimi tre anni dalla data di pubblicazione del bando di almeno n. 3 forniture analoghe il cui 
importo complessivo sia almeno pari a € 400.000,00. 

• Fatturato globale maturato negli ultimi tre anni precedenti alla data di pubblicazione della procedura di gara 
(2022-2023-2024) almeno pari a € 800.000,00. 

E la suddetta verifica ha dato esito positivo;  
 

 

• Atteso inoltre che sono state effettuate tutte le verifiche previste dagli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 in merito alle 

cause di esclusione. 

 
 
Ritenuto di procedere con l’aggiudicazione definitiva. 
 

DETERMINA 

 

• di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

• di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.) la presente procedura di gara alla ditta 
Hach Lange srl (CF e P.IVA: 11277000151) con sede in Lainate (MI) Via G. Rossini 1/A per un importo contrattuale 
di € 400.000,00 di cui € 0 oneri per la sicurezza; 

• di dare atto che ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.) l’aggiudicazione è efficace in quanto è già 
stata svolta la verifica del possesso dei requisiti autodichiarati dalla ditta in sede di gara; 



 

 

• che la spesa per quanto sopra troverà copertura nelle somme di bilancio d’esercizio; 

• di procedere alla pubblicazione degli avvisi di appalto aggiudicato nelle forme normativamente previste e di dare 
apposita comunicazione dell’esito alla ditta partecipante. 
 

 
Montebelluna, lì 25.08.2025 
  
 ALTO TREVIGIANO SERVIZI SPA 
 IL DIRETTORE 
 Pierpaolo Florian 
                                                                                                             ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redatto da:  Verificato sotto il profilo tecnico da: Giuseppe Laganà  


